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 Forord 
Interkommunalt politisk råd for Ringeriksregionen ble etablert 1. januar 2021, og vi har nå 

tilbakelagt vårt andre år som regionråd. 2022 har vært et år med svært høyt aktivitetsnivå. Det 

har resultert i at regionrådet i 2022 både har initiert og støttet prosjekter som bygger opp under 

ambisjonene som er beskrevet i samarbeidsavtalen.  

For å gjennomføre de mål og satsingene vi har satt oss fore, har regionen hatt behov for et tett og 

godt samarbeid med Viken fylkeskommune, Osloregionen og Universitetet i Sørøst-Norge, og ikke 

minst et sterkt samhold mellom kommunene i regionen.  

Fylkeskommunen har støttet Ringeriksregionens største prosjekt Framover sammen, der formålet 

er å styrke den regionale næringsutviklingen. Regionrådet har hatt fokus på prosjektet helt siden 

oppstart i 2021. Viktigst er at Næringspolitisk strategi for Ringeriksregionen er vedtatt i alle 

kommunestyrene i 2022.   

Ringeriksregionen ønsker å spille en rolle og ha betydning også ut over egen region. Vi tror på at 

alliansebygging med andre regioner vil styrke oss der vi har felles interesser. Arbeidet med 

realiseringen av Ringeriksporteføljen (Fellesprosjektet Ringeriksbanen/E16) har vært den største 

enkeltsaken i regionrådet i 2022. Foruten mange strategimøter om saken, møter og samtaler med 

fylkes- og stortingspolitikere, var Ringeriksregionen representert på togturen fra Bergen til Oslo 

og Stortinget i november og ga tilskudd til kampanjen Bergen-Oslo 4 timer.  

Regionens viktigste oppgave er å bidra til at vi sammen har større kraft enn hver enkelt 

kommune alene og at vi spiller på hverandres styrker. 

 

Sunni Grøndahl Aamodt 

leder av regionrådet  
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Mål, strategier og ambisjoner 
 

Målsettingen for samarbeidet i Ringeriksregionen er: 
å initiere, utvikle og støtte politikk og tiltak som fremmer bærekraftig vekst og utvikling i regionen og styrker 

regionens posisjon som konkurransedyktig region innen Viken fylke og Oslo-regionen. 

 

Følgende sentrale, regionale utviklingsoppgaver er i fokus: 

 Areal- og transportplanlegging  

 By- og tettstedsutvikling  

 Næringsutvikling på regionsnivå.  

 Avgi høringer og innspill i regionale eller nasjonale saker som har betydning for regionen 

 Gi støtte til felles utviklingstiltak i tråd med formålet 

2021 var preget av Covid 19- pandemien, og ambisjonene i regionrådet for prosjektene som ble 

startet opp og muligheten for å bli bedre kjent ble utsatt til 2022. Aktivitetsnivået tok seg raskt opp i 

2022 og flere av prosjektene som ble forsinket skjøt fart i 2022, og det kunne igjen satses på å bli 

bedre kjent gjennom fysiske samlinger.   

Det er lagt ned betydelige ressurser i å følge opp de store statlige investeringene på veg og bane 

gjennom vår region. Gjennom høringer og møter i 2022 er Ringeriksporteføljen (Fellesprosjektet ny 

E16/ Ringeriksbanen) og E16 Nymoen-Eggemoen blitt fulgt opp av regionrådet.  

Ambisjonene for det strategiske arbeidet med denne saken resulterte i at det 23. mars 2022 ble 

opprettet en egen «Task force-gruppe» som besto av ordførerutvalget, nestleder i Forum nye 

Bergensbanen, daglig leder i Ringerike næringsforening. Regionrådskoordinator har fasilitert gruppen 

sammen med innleid kompetanse på strategisk kommunikasjon.  Det ble avholdt 14 møter i «Task-

force»-gruppen i 2022. I tillegg støttet Ringeriksregionen kampanjen Oslo-Bergen 4 timer. 

7. november var det massemønstring for Bergensbanens forkortelse med togturen Bergen-Oslo. På 

Hønefoss stasjon var det stort oppmøte med taler og opprop av Kirsten Orebråten. Knut Martin 

Glesne ble med tog videre til Oslo. Etter ankomst ble det mars til Stortinget, markering utenfor og 

møte med 14 stortingspolitikere inne på Stortinget. 

I februar 2022 signerte Ringerike kommune på vegne av alle kommunene i Ringeriksregionen 

samarbeidsavtale om drift av etablerertjenesten i Viken 2022-2025 med formål om å sikre drift og 

finansiering om etablerertjenester. 

2. juni 2022 var det signering av Osloregionens ordførererklæring om klima og miljø på Oslo Rådhus. 

Over 50 ordførere signerte den nye ordførererklæringen som er en fornyelse og forsterkning av 

erklæringen som ble undertegnet i 2019.  

I 2022 innledet IPR for Ringeriksregionen et samarbeid med Grønt fagsenter Buskerud, som er 

lokalisert til Buskerud gård som arena. Grønt fagsenter har blant annet som formål å bidra til 

sterkere fagmiljø innen landbruk og andre grønne næringer. Samarbeidet er tuftet på en avtale som 

er undertegnet av alle samarbeidspartnerne 12. september i 2022.  

Et av høydepunktene i 2022 var statsrådbesøket 5. august, der både statsministeren og 

næringsministeren besøkte Treklyngen industripark.      
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1 Organisering og ledelse av Ringeriksregionen 

1.1 IPR Representantskapet 
IPR representantskapsmøtet er Ringeriksregionens øverste organ og består av ordfører, varaordfører 

og en representant fra opposisjon i hver av de samarbeidende kommunene.  

Representantskapet 2022 

Hole Syver Leivestad Ordfører  

 Anita Haugland Gomnæs (død 
23.8.2022) ble etterfulgt av 
Kristin Færden Bjella 

Varaordfører 

 Jørn-Inge Andreassen Frøshaug  Opposisjon 

Modum Sunni Grøndahl Aamodt Ordfører  

 Bjørn Erik Sørli Varaordfører 

 Ståle Versland Opposisjon 

Krødsherad Knut Martin Glesne Ordfører (leder) 

 Andreas Kagiavas Torp Varaordfører 

 Gustav Kalager Opposisjon 

Jevnaker Morten Lafton Ordfører 

 Kristine Belsby Varaordfører 

 Harald Antonsen Opposisjon 

Ringerike Kirsten Orebråten Ordfører 

 Dag Henaug Varaordfører 

 Stian Bakken (erstattet Hans 
Petter Aasen) 

Opposisjon 

 

Viken fylkeskommune er invitert til representantskapsmøtene. Viken fylkeskommune har valgt 

politiske representanter som skal følge opp de enkelte kommuneregionene. Fra fylkesrådene er Olav 

Skinnes (Sp), fylkesråd for samferdsel valgt og fra fylkestinget Tove Hofstad(V) og Hans Ivar Mjelde 

(Ap). For Tove Hofstad er det ikke valgt vara etter at Sandra Bruflot gikk til Stortinget. For Mons Ivar 

Mjelde er Hoda Imad(Ap) vara. 

Fra workshop på Sole gjestegård i Krødsherad kommune 28. november 2022 
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1.2 Ordførerutvalget 
Ordførerne i de fem kommunene utgjør styret for regionrådet. Knut Martin Glesne er leder for 

ordførerutvalget i 2022 med Morten Lafton som nestleder.  

  Signering av Osloregionens ordførererklæring om klima og miljø 2. juni 2022 

  

 

1.3 Rådmannsutvalget 
Rådmennene/kommunedirektørene utgjør rådmannsutvalget. Vervet som leder av 

rådsmannutvalget går på omgang med ett års funksjonstid og følger den som er leder for 

ordførerutvalget (styret).   

Gry Brørby Munkerud ble konstituert som kommunedirektør i Jevnaker fra 1. februar 2022 for Erling 

Kristiansen til Håvard Ulfsnes tiltrådte stillingen som kommunedirektør.   

Rådmannsutvalget 2022 

Torger Ødegaard  Kommunedirektør 

Aud Norunn Strand Rådmann 

Stig Rune kroken(leder) Kommunedirektør 

Håvard Ulfsnes  Kommunedirektør 

Tore Isaksen  Kommunedirektør 
 

Kommunenes rådmenn/kommunedirektører deltar på fellesmøter med tale- og forslagsrett. 

1.4 Sekretariatet 
Sekretariatet består av regionrådskoordinator i 100% stilling. Ambisjonsnivået i regionrådet har vært 

ut over en 100% stilling og regionrådskoordinator Inger Kammerud har måttet bruke noe innleid 

kompetanse til blant annet strategisk kommunikasjon og grafiske tjenester.  
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2 Møter, aktiviteter og prosjekter 

2.1 IPR representantskapsmøter 

I 2022 ble det avhold fem ordinære representantskapsmøter, og det ble behandlet 50 saker. I 2022 

har orienteringssakene fra eksterne vært nedtonet til fordel for vedtakssaker, og orienteringssaker 

oppfølging av igangsatte prosjekter. 

To av prosjektene som ble igangsatt i 2021 ble ferdigstilt i 2022. Næringspolitisk strategi for 

Ringeriksregionen ble ferdigstilt i februar 2022, og fikk vedtak i alle kommunestyrene før sommeren. 

Rapport – anbefalt merkevarestrategi for regionen ble ferdigstilt i mai 2022 og tatt til orientering i 

regionrådet. Anbefalt merkevarestrategi ble presentert for alle kommunestyrene i løpet av høsten. 

I 2022 ble det igangsatt et nytt prosjekt Veteranplan for Ringeriksregionen. Regionrådet sluttet seg til 

utkastet til Veteranplan for Ringeriksregionen på regionrådmøtet 28. november, med plan om vedtak 

i alle kommunestyrene i løpet av første kvartal 2023. 

I tillegg ble det igangsatt to forprosjekt; Digitale kart over tilgjengelige næringsarealer et delprosjekt 

under hovedprosjektet «Framover sammen» og Togring Viken Vest, med mål om offentlig kjøp av 

persontransport på jernbanen mellom Hokksund og Roa. Sistnevnte forprosjekt skjer i samarbeid 

med Hadelandsregionen, som er gått inn som prosjekteier sammen med Ringeriksregionen, og bidrar 

økonomisk til forprosjektet. 

 

Samarbeidsavtalen med Grønt fagsenter ble undertegnet i september 2022 og på 

representantskapsmøtet 24. oktober ble det besluttet å endre samarbeidsavtalen for IPR for 

Ringeriksregionen, slik at klima og miljø kommer inn som et sentralt utviklingsområde for 

regionrådet. Endringer i samarbeidsavtalen krever vedtak i samtlige kommunestyrer, og etter planen 

skal det skje i løpet av første kvartal i 2023.   

  

Viken fylkeskommune v/ samferdselsråd Olav Skinnes, og de to politisk oppnevnte fra fylkestinget 

Mons Ivar Mjelde og Tove Hofstad har vært invitert og har deltatt på de aller fleste 

regionrådsmøtene. Programposten «Nytt fra Viken» har vært fast på alle IPR- møtene.  

Noen av orienteringssakene: 

 Our Democracy forum 

 Energisituasjonen 

 Vekstbarometeret 

 Statens vegvesens porteføljestyring  

 Viken fylkeskommune, geografisk 

utvalg 

 Visit Innlandet og Visit Norefjell 

 Basecamp Tyrifjorden 

 Nye veier – FRE16 

 Klimalåven på Vestern  

 

Det har vært arrangert en workshops fra lunsj til lunsj for regionrådet i 2022, og et miniverksted.  

14.- 15 mars 2022 ble det arrangert workshop på Norefjell Ski & Spa med følgende tema: 

 Vertskapsattraktivitet -  deltema talentsatsing  

 By- og tettstedsutvikling (inkludert areal og transport) 

28. november 2022 ble det arrangert miniverksted på Sole gjestegård med følgende hovedtema: 

 Handlingsplanen for næringsutvikling i egen kommune 

 Regionale konkurransefordeler (komparative fortrinn) 
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2.2 Brev og høringsuttalelser 
 

Ordførerutvalget i regionrådet har initiert en rekke høringsinnspill og brev til sentrale aktører. 

Høringsinnspill og brev er lagt ut på nettsiden   

Her er listen over brev/ høringsuttalelser:  

 2022.02.03 Til Olje- og energiministeren, Høye strømpriser - konsekvenser for næringslivet 

 2022.03.07 Til samferdselsministeren, Ringeriksregionen ber om umiddelbart møte vedr. FRE16 

 2022.03.30 Til samferdselsministeren, Purring - Ringeriksregionen ber om møte-FRE16  

 2022.04.07 Invitasjon til Statsminister og Næringsminister til Treklyngen fra kommunene 

Ringerike og Jevnaker. 

 2022.04.07 Til samferdselsministeren, 2. gangs purring Ringeriksregionen ber om møte –FRE16 

 2022.05.23 Til Viken fylkeskommune – Innspill til togtilbudet fra 2024  

 2022.05.24 Påminnelse Invitasjon til Næringsministeren om å besøke Treklyngen 

 2022.09.19 IPR for Ringeriksregionen invitasjon til næringsministeren i oktober 2022 

 2022.10.12 Leserinnlegg fra ordførerne i Ringeriksregionen Støre! Din samferdselsminister fører 

folk bak lyset 

 2022.10.16 Hallingdal og Ringeriksregionen, høringsinnspill Prop.1 S (2022-2023) fra 

Samferdselsdepartementet 

 2022.10.21. Åpent brev til samferdselsministeren om Ringeriksbanen 

 2022.11.04 Leserinnlegg fra ordførerne i Ringeriksregionen Nå er det tid for åpenhet, statsråd 

Nygård! 

Fra statsrådsbesøket på Treklyngen industripark 5. august 2022 
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3 Økonomi 
 

Ringerike kommune er forretningsfører for interkommunalt politisk råd for Ringeriksregionen, da 

regionrådet ikke har eget organisasjonsnummer. Det er to ansvarsnummer som er knyttet til 

regionrådet; et på drift og et på prosjekt.  

Budsjettet for 2022 ble vedtatt på ekstraordinært representantskapsmøte 30. november 2021. 

Driftsbudsjettet ble økt til kr. 1.550.000 med begrunnelse i at aktiviteten ville øke etter pandemien 

og prosjektbudsjettet ble satt til kr. 500.000 i friske midler til nye prosjekter.   

Aktivitetsnivået i 2022 har vært høyt. Etableringen av «Task- force-gruppen» og det strategiske 

kommunikasjonsarbeidet her, har generert en del uforutsette kostnader det ikke var tatt høyde for 

da budsjettet ble lagt. Dette gjelder også tilskuddet på kr. 100.000 til kampanjen Bergen – Oslo 4 

timer. Dette betyr at årsregnskapet viser et overforbruk på kr. 51.738 på driftskontoen.  

Når det gjelder prosjekter, så er Regional veteranplan for Ringeriksregionen, og Sluttrapport –

anbefalt merkevarestrategi for regionen avsluttet i 2022. Merkevarestrategien er utført innenfor 

budsjett, mens veteranplanen gikk noe over budsjett. Det var gitt en øvre ramme til veteranplanen 

på kr. 30.000 ekskl. mva. På grunn av den høye aktiviteten med «Task force- gruppen» ble 

regionrådskoordinator avhengig av å bruke innleid konsulent noe mer enn beregnet til 

skrivearbeidet. Det har resultert i at rammen for prosjektet ble økt til kr. 32.064 kr. På 

prosjektkontoen gjenstår kr. 467.936 som er overført til 2023.  

       

Fra TV- aksjonen 10.oktober 2022                 Fra omvisning i fjøset på Buskerud gård 7. februar 2022 

       

                                                                                                                                             

Fra møte med samferdselsministeren 26. april 2022     Fra togturen Oslo-Bergen 7. november 2022  


